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
Mercatorhalle und Spielkasino sind neue Anziehungspunkte in der Stadtmitte geschaffen worden. In Duisburg sind neben Museen
verschiedener Ausrichtungen auch das „Theater Duisburg“ und weitere kleinere Theaterhäuser beheimatet.

Pos. 15

Pos. 12

Pos. 11 + 13

Pos. 10

Pos. 9

Pos. 14
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Lage: Das Objekt liegt im OT Friemersheim. Die Nachbar schaft
besteht aus Wohn- und Gewerbeobjekten in offe ner
Bauweise. Hinter dem Objekt befindet sich ein Tennis-
platz. Der „Kruppsee“ mit angrenzendem Freibad liegt
ca. 500 m vom Objekt entfernt. Alle Ge schäfte zur Deckung
des täglichen Bedarfs, Ärzte, Apotheken, Banken, Res-
taurants, Schulen und Kindertagesstätten befinden sich
in fußläufiger Entfernung. In unmittelbarer Nähe zum
Objekt befindet sich ein großes Gewerbegebiet. Auf dem
Nachbargrundstück befindet sich ein Spielplatz. Das Um-
feld hinterlässt einen soliden Eindruck. 

Grundstücksgröße: ca. 752 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flur-
stücken

Wohn-/Nutzfläche: ca. 671 m² aufgeteilt in:
• 1 GE mit ca. 335 m² zzgl. Nutzfläche im KG mit ca. 162 m²
• 4 WE mit ca. 336 m² 

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige, voll unterkellerte Wohn- und Ge-
schäftshaus, Baujahr ca. 1984, verfügt über ein nicht aus-
gebautes DG. Flachgeneigtes Walmdach mit Pfannen-
eindeckung bzw. Flachdach im Bereich der Gewerbeein-
heit. Alu- und Kunststofffenster mit Isolierverglasung.
Fern wärme, tlw. Klimaanlage vorhan den. Damen- und
Herren WC’s in der Gewerbeeinheit, Bäder in den Woh-
nungen. Jede Wohnung verfügt über einen Balkon. Im
Erdgeschoss befindet sich eine Gewerbeeinheit, im 
1.- und 2. Obergeschoss jeweils zwei Wohnungen. Die
Gewerbeeinheit ist derzeit an die Spar kasse Duisburg
vermietet. Die Sparkassen- Filiale ver fügt über einen
sepa raten Eingang. Die Wohnungen werden über ein
zentrales Treppenhaus erschlossen. Auf dem Grundstück
befinden sich ca. 8 Pkw-Stell plätze. Das Objekt befindet
sich in einem soliden und gepflegten Zustand.

Energieausweis: Wohngebäude:
Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 83 kWh/
(m²a), Fernwärme, Baujahr Gebäude 1984 lt. Ausweis
Nichtwohngebäude:
Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch Wärme 
167 kWh/(m²a), Endenergieverbrauch Strom 193 kWh/
(m²a), Nah-/Fernwärme, Baujahr Gebäude 1984 lt. Aus-
weis

Jahresmiete (netto): ca. €  23.930,- (für die vermieteten Wohnungen) 
ca. € 38.929,- (für die vermieteten Gewerbeeinheiten) 
ca. € 62.859,- (gesamt)

Mindestgebot: € 800.000,–*

Wohn- und Geschäftshaus in 47229 Duisburg - voll vermietet -
OT Friemersheim, Kaiserstraße 45

ZU DEN DETAILS

9

https://www.wdga-ag.de/immobilie-ersteigern/immobilie-suchen-und-finden/objekt/W21-02-009.html
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Lage: Das Objekt liegt im OT Buchholz. Die Nachbarschaft
 besteht aus Wohn- und Gewerbeobjekten in überwie-
gend offener Bauweise. Ale Geschäfte zur Deckung des
täglichen Bedarfs, Ärzte, Apotheken, Banken, Restau-
rants, Schulen und Kindertagesstätten befinden sich in
fußläufiger Entfernung. Das Umfeld hinterlässt einen
soliden und gepflegten Eindruck. Die U-Bahn-Halte-
stelle „Münchener Straße“ liegt ca. 300 m vom Objekt
entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 1.517 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flst. 
Wohn-/Nutzfläche: ca. 819 m² aufgeteilt in: 

• 2 GE mit ca. 577 m² 
• 3 WE mit ca. 242 m² 

Objektbeschreibung: Das 1- bis 2-geschossige, teilunterkellerte Wohn- und
Geschäftshaus, Bj. ca. 1978, verfügt im Erdgeschoss über
drei Gewerbeeinheiten, im 1. Obergeschoss über zwei
Wohneinheiten und im 2. Obergeschoss über eine wei-
tere Wohneinheit. Flachdach im Bereich der Gewerbe-
einheit, Satteldach mit Dachgauben beim Wohnhaus.
Alu- und Kunststofffenster mit Isolierverglasung, tlw.
mit Außenrollläden, Dachflächenfenster. Gaszentral-
heizung, tlw. Klimaanlage vorhanden. Damen- und Her-
ren WC’s, Bäder in den WE. Im Erdgeschoss befindet
sich u.a. eine Filiale der Sparkasse Duisburg. Über eine
Wendeltreppe ist das UG mit dem EG verbunden. Im
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
Deutschland/Luxemburg, ca. 45 km nördlich von Trier und ca. 12 km
nördlich von Bitburg. Die Stiftskirche Kyllburg befindet sich direkt im
Ort.  Kyllburg liegt an der Autobahn 60, Anschlussstelle Badem, sowie
an den Bundesstraßen 51 und 257. Die Wirtschaft ist vor allem durch
den Dienstleistungssektor geprägt.
Das Objekt liegt unmittelbar in der Ortsmitte. Die Umgebung ist geprägt
von Ein- und Mehrfamilienhäusern in offener und geschlossener
Bauweise. In direkter Nachbarschaft befinden sich zwei Kirchen. Ge-
schäfte für den tägl. Lebensbedarf, Ärzte, Apotheken, Geldautomaten
und eine Grundschule befinden sich im Umkreis von ca. 2 km. Ein An-
schluss an die A 60 ist ca. 4 km entfernt. In ca. 500 m Entfernung be-
findet sich der Bahnhof Kyllburg mit täglichen Verbindungen zwischen
Köln und Trier. Das Umfeld hinterlässt einen gepflegten Eindruck.

Grundstücksgröße:    ca. 348 m², bestehend aus 4 zusammenhängenden Flurstücken  
Wohnfläche: ca. 500 m², aufgeteilt in:

• Haus Nr. 4: 3 WE mit ca. 315 m²
• Haus Nr. 4a: Einfamilienhaus mit ca. 185 m²

Objektbeschreibung: Das Verkaufsobjekt besteht aus einem denkmalgeschützten, voll un-
terkellerten, 3-geschossigen Mehrfamilienhaus (Haus Nr. 4), Bj. ca.
1920 sowie einem einseitig angebauten nicht denkmalgeschützten
3-geschossigen, voll unterkellerten Einfamilienhaus (Haus Nr. 4a).
Krüppelwalmdach (Haus Nr. 4), Flachdach (Haus Nr. 4a). Kunststoff-
fenster mit Isolierverglasung, Rundbogenfenster im 2. OG, tlw. Außen -
rollläden. Öl-ZH (in Haus Nr. 4a mit zentraler Warmwasser versor -
gung). Geflieste Dusch- und Wannenbäder, separates WC. Das MFH
verfügt über 3 WE, die jeweils über 3 Zimmer, Küche, Flur und Bad
verfügen. Die WE im 1. OG verfügt über einen Balkon.  Das EFH verfügt
über insgesamt 4 Zimmer, Küche, Flur, Gäste- WC und Bad und er -
streckt sich über 3 Ebenen. Auf jeder Etage ist ein Balkon und im Dach-
geschoss eine 50 m² große Dachterrasse vorhanden. Eine Garage ist
ebenfalls vorhanden. Das Objekt befindet sich in einem soliden
Zustand mit partiellem Renovierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: Haus Nr. 4: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 187,4 (kWh m²a),
Heizöl, Baujahr Gebäude 1920 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse F.
Haus Nr. 4a: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 214,3 (kWh m²a),
Heizöl, Baujahr Gebäude 1977 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse G.

Jahresmiete (netto): ca. € 18.960,-
Mindestgebot: € 219.000,–*

Mehrfamilienhaus mit angrenzendem Einfamilienhaus - voll vermietet -
in 54655 Kyllburg, Malberger Straße 4 und 4a

ZU DEN DETAILS

https://www.wdga-ag.de/immobilie-ersteigern/immobilie-suchen-und-finden/objekt/W21-02-027.html
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Lage: Nordrhein-Westfalen: kreisfreie Stadt. Die Stadt Ober-
hausen mit ca. 211.000 Einwohnern liegt im westlichen
Ruhrgebiet. In der Landesplanung ist Oberhausen als
Mittelzentrum und als Teil der europäischen Metropol-
region Rhein-Ruhr ausgewiesen. Die Neue Mitte mit
dem Centro, dem Gasometer und weiteren Projekten
ist die Besucher-Attraktion im Ruhrgebiet mit jährlich
über 23 Millionen Gästen. Oberhausen ist über 6 Auto-
bahnen – A 2, A 3, A 40, A 42, A 59, A 516 – an das Fern-
verkehrsnetz angebunden. An den nationalen und in-
ternationalen Luftverkehr ist Oberhausen über den
Flughafen Düsseldorf International, den Flughafen
Köln/Bonn, den Flughafen Münster/Osnabrück, den
Flughafen Dortmund und den Flughafen Weeze ange-
schlossen. Im Schienenpersonenverkehr liegen sowohl
Anbindungen an internationale sowie nationale Fern-
verkehrsstrecken, als auch die Einbindung an das Nah-
verkehrsnetz vor. 
Das Objekt befindet sich im OT Altstadt-Süd in direkter
Nähe zur Fußgängerzone. In der direkten Nachbar -
schaft befinden sich zahlreiche namhafte Filialisten
wie z. B. Deichmann, New Yorker, Reno, Apollo Optik,
Thalia, Fielmann, Woolworth, DM Drogeriemarkt, Spar-
kasse, Volksbank sowie diverse gastronomische Ein-
richtungen. Alle Geschäfte zur Deckung des täglichen
Bedarfs sowie Ärzte, Apotheken, Banken, Schulen, Kin-
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